

**Renovarea onvelitorii
acoperisului la Centrul de
Sanatate din s. Borogani, r-l
Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 450 541,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	986,0000	21,840 21,600	21 534,240 21 297,600
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	986,0000	5,760 5,400	5 679,360 5 324,400
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)	m	250,0000	57,680 28,800	14 420,000 7 200,000
4	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din	m	110,0000	119,545 29,400	13 149,950 3 234,000

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы)				
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	990,0000	37,200 8,850	36 828,000 8 761,500
6	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2	210,0000	26,780 7,650	5 623,800 1 606,500
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	990,0000	25,154 7,500	24 902,460 7 425,000
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление	m2	986,0000	119,471 36,000	117 798,036 35 496,000

1	2	3	4	5	6	7
		разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)				
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	134,0000	178,002 9,000	23 852,268 1 206,000
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	98,0000	244,350 10,500	23 946,300 1 029,000

		Total	Lei	287 734,42
		Соц и мед страхование	22,5 %	20 830,50
		Транспорт	4 %	7 684,69
		Итого		316 249,61
		Накладные расходы	12 %	37 949,95
		Итого		354 199,56
		Сметная прибыль	6 %	21 251,98
		Итого		375 451,54
		НДС	20 %	75 090,31
		450 541,85		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		92 580,00		

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)